

## Produktspezifikation

**Artikelnr : 202**  
**Bezeichnung : Rustikales Weckerl 500g**



**Verkaufsgewicht: 500g**

**Zutatenliste:**

**Roggenmehl, Weizenmehl, Wasser, Vorteig: [Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz], Ökosauer [Bio-Branntweinessig, Wasser, Bio-Malzextrakt (Bio-Gerstenmalz, Wasser), Bio-Roggenvollkornquellmehl, Säuerungsmittel Milchsäure], Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Hefe, Weizenkleber, Weizenmehl, Melhbehandlungsmittel, Backenzyme, Gewürzmischung: [Koriander, Fenchel, Kümmel, Anis]**

**Hinweise für Allergiker:**

Hinweis für Allergiker:  
 Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Roggen, Weizen)

**Wertbestimmende Zutaten:**

**Roggenmehl(31,33%), Weizenmehl(31,33%), Wasser(21,35%), (Vorteig: [Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz]) (10,36%), (Ökosauer [Bio-Branntweinessig, Wasser, Bio-Malzextrakt (Bio-Gerstenmalz, Wasser), Bio-Roggenvollkornquellmehl, Säuerungsmittel Milchsäure]) (2,22%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535) (1,38%), Hefe(1,3%), (Weizenkleber, Weizenmehl, Melhbehandlungsmittel, Backenzyme) (0,62%), (Gewürzmischung: [Koriander, Fenchel, Kümmel, Anis]) (0,11%)**

**Nährwerttabelle (je 100g):**

|                         |       |                      |        |
|-------------------------|-------|----------------------|--------|
| <b>Energie kj</b>       | 1024  | <b>Kohlenhydrate</b> | 51 g   |
| <b>Energie kcal</b>     | 245   | <b>davon Zucker</b>  | 2,4 g  |
| <b>Fett</b>             | 0,9 g | <b>Ballaststoffe</b> | 4,5 g  |
| <b>davon gesättigte</b> | 0,1 g | <b>Eiweiß</b>        | 7,0 g  |
| <b>Fettsäuren</b>       |       | <b>Salz</b>          | 0,03 g |

**Nährwerttabelle (je Stk.)(500g):**

|                         |       |                      |        |
|-------------------------|-------|----------------------|--------|
| <b>Energie kj</b>       | 5120  | <b>Kohlenhydrate</b> | 255 g  |
| <b>Energie kcal</b>     | 1225  | <b>davon Zucker</b>  | 12 g   |
| <b>Fett</b>             | 4,6 g | <b>Ballaststoffe</b> | 22 g   |
| <b>davon gesättigte</b> | 0,7 g | <b>Eiweiß</b>        | 35 g   |
| <b>Fettsäuren</b>       |       | <b>Salz</b>          | 0,17 g |

**Zusatzstoffe:**

Ascorbinsäure (E300),Natriumferrocyanid (E535)